

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 034/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Inocência - MS
Objeto O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios , material de limpeza e material de copa e cozinha, locação de caixa térmica. para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo do Município de Inocência/MS, especialmente, com relação à programação de eventos alusivos ao Aniversário da Cidade, que será realizado no dia 06/04/2024, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Edital e	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 19/03/2024 - 17:00	Fim Envio Propostas 02/04/2024 - 09:00	Pregoeiro Bárbara Maldonado Dourado
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	19950-CHEIRO VERDE - SALSINHA + CEBOLINHA, LAVADAS EM MAÇO COMPOSTO COM AS DUAS HORTALIÇAS, FRESCAS, SEM FOLHAS AMARELADAS E SECAS, SEM MANCHAS ESCURAS SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS ÀS FOLHAS.	MAÇO	20	7,51	150,20
2	2	19952-Água mineral natural (sem gás), acondicionada em frasco resistente (pet) contendo de 500ml a 510ml; Fardo com 12 garrafas.	FARDO	80	24,83	1.986,40
3	3	20486-BRILHA ALUMINIO	UNIDADE	6	4,52	27,12
4	4	21049-CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CAIXA	2	148,77	297,54
5	5	21050-CENOURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	CAIXA	5	164,72	823,60
6	6	23256-REFRIGERANTE 2L, DIVERSOS SABORES, APRESENTAÇÃO EM FARDO C/ 06 UND DE GARRAFAS PET.	FARDO	410	45,00	18.450,00
7	7	23400-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR ETORRAR A MANDIOCA. FINA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PACOTE	73	12,18	889,14
8	8	23425-PAPEL ALUMINIO ROLO	ROLO	20	15,59	311,80
9	9	24650-CARVÃO VEGETAL P/ CHURRASCO 100% EUCALIPTO- EMBALAGEM DE 10 KG.	PACOTE	60	37,93	2.275,80
10	10	29342-SACO PARA LIXO 100 LITROS REFORÇADO FARDO COM 100 UNIDADES	FARDO	20	90,00	1.800,00
11	11	43823-FARINHA DE MILHO: FARINHA EM MILHO FLOCADA FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, BEM VEDADOS, COM 1KG CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	20	16,94	338,80
		44026-ARROZ AGULHINHA - BRANCO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS				

12	12	ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS, NÃO DEVE ESTAR COM SABOR ARDIDO E NEM APRESENTAR PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 05 KG , CONTENDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	140	35,46	4.964,40
13	13	45395-CARNE BOVINA; DE PRIMEIRA ALCATRA DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA.	KG.	475	47,58	22.600,50
14	14	46159-PANO DE PRATO - 100% ALGODÃO, TECIDO ENCORPORADO, ÓTIMA ABSORÇÃO, ESTAMPAS VARIA	UNIDADE	12	9,21	110,52
15	15	47422-CARNE BOVINA PONTA DE PEITO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, RESFRIADA. O PRODUTO DEVERA SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO COM ETIQUETA CONSTANDO NOME DO PRODUTO, MARCA, PESO LÍQUIDO, CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO SOB SIF/ DIPOA, LOTE.	KG.	475	40,37	19.175,75
16	16	48343-MANDIOCA- TIPO AMARELA, DESCASCADA, CONGELADA, DE PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, UNIFORMES, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DE CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CENIPA).	KG.	540	8,34	4.503,60
17	17	49804-CARNE BOVINA COXÃO DURO DE PRIMEIRA QUALIDADE, MANTEADA, TEMPERADA, SEM OSSO, RESFRIADA. O PRODUTO DEVERA SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO COM ETIQUETA CONSTANDO NOME DO PRODUTO, MARCA, PESO LÍQUIDO, CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO SOB SIF/ DIPOA, LOTE.	KG.	475	42,96	20.406,00
18	18	49805-CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, RESFRIADA. O PRODUTO DEVERA SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO COM ETIQUETA CONSTANDO NOME DO PRODUTO, MARCA, PESO LÍQUIDO, CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO SOB SIF/ DIPOA, LOTE.	KG.	210	42,80	8.988,00
19	19	49807-CARNE BOVINA FRALDINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MANTEADA, TEMPERADA, SEM OSSO, RESFRIADA. O PRODUTO DEVERA SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM REGISTRO NO SIF E DIPOA. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO COM ETIQUETA CONSTANDO NOME DO PRODUTO, MARCA, PESO LÍQUIDO, CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO SOB SIF/ DIPOA, LOTE.	KG.	475	47,92	22.762,00
20	20	50044-CALDO DE CARNE - CALDO DE CARNE, CONDIMENTO (CAIXA COM 6 TABLETES, CONTENDO APROXIMADAMENTE 63 GRAMAS CADA) CONTÉM SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATO DE DISSODICO, AROMATIZANTE, CORANTE, CARAMELO E NATURAL, URUCUM, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.	CAIXA	12	7,76	93,12
21	21	50046-TEMPERO EM PÓ PRONTO PARA COMIDA, REALÇADOR DE SABOR. EMBALAGEM COM 12 SACHES. SIMILAR OU SUPERIOR A SAZON.	UNIDADE	15	5,56	83,40
22	22	51685-GELO EM CUBOS PRODUZIDO EM ÁGUA POTÁVEL - PACOTE DE 10KG	PACOTE	220	25,87	5.691,40
		52020-DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO,				

23	23	CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL - 500 ML. COMPOSIÇÃO: SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, COADJUVANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, FRAGRÂNCIA, ÁGUA.	FRASCO	30	2,74	82,20
24	24	52021-ESPONJA DUPLA FACE - DIMENSÕES (MM): 110 X 75; ESPESSURA (MM): 20 A 25; COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA). PACOTE COM 04 UNIDADES.	PACOTE	10	4,72	47,20
25	25	54108-ÓLEO DE SOJA: ÓLEO COMESTÍVEL OBTIDO ATRAVÉS DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, DE EXTRAÇÃO OU REFINO, DE SEMENTES DE SOJA ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE CONTENDO 900 ML. CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	10	134,93	1.349,30
26	26	54109-MARGARINA 500 GRAMAS C/ SAL : NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO: ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - COMPOSIÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR A AMÉLIA E COAMO.	POTE	55	11,74	645,70
27	27	54110-ALHO, BRANCO –PRONTO PARA USO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA - COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, 1 kg.	KG.	30	29,19	875,70
28	28	54111-LÃ DE AÇO OU PALHA DE AÇO: COMPOSIÇÃO DE AÇO CARBONO, PRODUTO ABRASIVO. MATERIAL NÃO DEGRADÁVEL, CONSTITUÍDO POR CONJUNTO DE LINHAS DE AÇO MUITO FINAS E ENTRELACADAS. USADO NO TRABALHO DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE OBJETOS DE ALUMÍNIO OU METAL, BEM COMO EM LIMPEZA DOMÉSTICA.	FARDO	2	47,96	95,92
29	29	54112-PIMENTA DO REINO PACOTE DE 1 KG: PIMENTA DO REINO MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, PURA, SECA, FINA, SEM GRUMOS OU CONDIÇÃO	PACOTE	2	23,95	47,90
30	30	54113-PRATOS DESCARTÁVEIS: MATERIAL DE ISOPOR APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, PRT 05, COMPOSIÇÃO MANTA DE POLIESTIRENO EXTRUTURADA-XPS PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	500	23,53	11.765,00
31	31	54114-GARFINHOS DESCARTÁVEIS: GARFO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO. (TAM GRANDE) MATERIAL RESISTENTE PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	80	25,93	2.074,40
32	32	54115-COPOS DESCARTÁVEIS: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	11,95	1.195,00
33	33	54116-TOMATE IN NATURA: PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	CAIXA	1	156,56	156,56
34	34	54117-	UNIDADE	10	79,52	795,20
35	35	54118-ESCUMADEIRA- MATERIAL ALUMÍNIO BATIDO POLIDO. ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO CABO DE MADEIRA REFORÇADO. TAMANHO 60 CM	UNIDADE	10	67,28	672,80
36	36	54119-BACIA PLÁSTICA MULTIUSO CANELADO DE 40 LITROS	UNIDADE	10	51,24	512,40
37	37	54120-SACO PLÁSTICO PARA FREEZER: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 10 kg COM 1000 UNIDADES: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LISO, ALTA DENSIDADE, ATÓXICO E INODORO. COM CAPACIDADE PARA 10 kg E DIMENSÃO APROXIMADA DE 35X50CM. APRESENTAÇÃO EM BOBINA TUBULAR COM APROXIMADAMENTE 1.000 sacos.	BOBINA	3	78,23	234,69
38	38	54121-LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA GRANDE 360L	UNIDADE	15	100,85	1.512,75